核准或注册的公开募集证券投资基金、证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和

债券，所面临的其他价格风险可来源于单个证券发行主体自身经营情况或特殊事项，也

可来源于市场整体波动。

本基金基金管理人在构建和管理投资组合过程中，通过对宏观经济情况及政策分

析，结合证券市场运行情况，做出资产配置及组合构建的决定；通过对单个证券的定性

及定量分析，选择符合基金合同约定范围的投资品种进行投资。本基金基金管理人定期

结合宏观及微观环境变化，对投资策略、资产配置、投资组合进行动态修正，以主动应

对可能发生的其他价格风险。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。此外，基金管理人对本基金所持

仓证券价格实施监控，定期运用多种定量方法进行风险度量，以测试本基金所面临的潜

在价格风险，及时可靠地对风险进行跟踪和控制。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2019年12月31日

公允价值
占基金资产净

值比例(%)

交易性金融资产－股票投

资
- -

交易性金融资产－基金投

资
249,088,158.96 94.61

交易性金融资产－债券投

资
- -

交易性金融资产－贵金属

投资
- -

衍生金融资产－权证投资 - -

兴业养老目标日期 2035 三年持有期混合型发起式基金中基金(FOF)2019 年年度报告

   第   页，共 67 页 52

其他 - -

合计 249,088,158.96 94.61

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 除基金比较基准以外的其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：

人民币元）

本期末

2019年12月31日

基金业绩比较基准上升

5%
8,573,960.83

基金业绩比较基准下降

5%
-8,573,960.83

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

下表列示了本基金在每个资产负债表日持续和非持续以公允价值计量的资产和负

债于本报告期末的公允价值信息及其公允价值计量的层次。公允价值计量结果所属层次

取决于对公允价值计量整体而言具有重要意义的最低层次的输入值。三个层次输入值的

定义如下：

第一层次输入值： 在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的

报价；

第二层次输入值： 除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察到的输

入值；

第三层次输入值： 相关资产或负债的不可观察输入值。

本期末 (2019年12月31日)

持续的公允价值计量资产 合计 第一层次 第二层次 第三层次

交易性金融资产 259,102,158.96 249,088,158.96 10,014,000.00 -

股票投资 - - - -

债券投资 10,014,000.00 - 10,014,000.00 -

基金投资 249,088,158.96 249,088,158.96 - -

资产支持证券投资 - - - -

持续以公允价值计量的资产总额 259,102,158.96 249,088,158.96 10,014,000.00

-

(a) 第二层次的公允价值计量

兴业养老目标日期 2035 三年持有期混合型发起式基金中基金(FOF)2019 年年度报告

   第   页，共 67 页 53

对于本基金投资的证券交易所上市的证券，若出现重大事项停牌、交易不活跃（包

括涨跌停时的交易不活跃）、或属于非公开发行等情况时，本基金不会于停牌期间、交

易不活跃期间及限售期间将相关证券的公允价值列入第一层次。本基金综合考虑估值调

整中采用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相关证券公允价值的层次。

(b) 非持续的以公允价值计量的金融工具

于2019年12月31日，本基金无非持续的以公允价值计量的金融工具。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比

例(%)

1 权益投资 - -

 其中：股票 - -

2 基金投资 249,088,158.96 94.52

3 固定收益投资 10,014,000.00 3.80

 其中：债券 10,014,000.00 3.80

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金

融资产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 4,240,962.15 1.61

8 其他各项资产 191,457.65 0.07

9 合计 263,534,578.76 100.00

8.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

本基金本报告期末未持有股票。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

本基金本报告期末未持有股票

兴业养老目标日期 2035 三年持有期混合型发起式基金中基金(FOF)2019 年年度报告

   第   页，共 67 页 54

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1 累计买入金额超出期末基金资产净值2%或前20名的股票明细

本基金本报告期未买入股票。

8.4.2 累计卖出金额超出期末基金资产净值2%或前20名的股票明细

本基金本报告期未卖出股票。

8.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

本基金本报告期未买入、卖出股票。

8.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例(%)

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 10,014,000.00 3.80

 其中：政策性金融债 10,014,000.00 3.80

4 企业债券 - -

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债(可交换债) - -

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 10,014,000.00 3.80

8.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值

占基

金资

产净

值比

例(%)

兴业养老目标日期 2035 三年持有期混合型发起式基金中基金(FOF)2019 年年度报告

   第   页，共 67 页 55

1 190211 19国开11 100,000 10,014,000.00 3.80

8.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

8.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

8.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

8.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

8.10.1 报告期末本基金投资的股指期货持仓和损益明细

本基金投资范围不包含股指期货。

8.10.2 本基金投资股指期货的投资政策

本基金无衍生品投资。

8.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

8.11.1 本期国债期货投资政策

本基金无衍生品投资。

8.11.2 报告期末本基金投资的国债期货持仓和损益明细

本基金投资范围不包含国债期货。

8.11.3 本期国债期货投资评价

本基金无衍生品投资。

8.12 本报告期投资基金情况

8.12.1 投资政策及风险说明

报告期内，本基金遵循合同约定，严格筛选风格稳定，超额收益稳定的基金进行配置。

同时对主动基金，成立年限需满两年，规模需过去8个季度平均达2亿；对被动基金，成

立年限需满一年，最近报告期规模达1亿。所投基金均无受监管调查或处罚的情况，风